
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

Liceo Artistico StatalediBrera - Milano 
   Sede centrale:  via Hajech, 27 - 20129 MILANO    Tel. 02.71.34.43 - 02.70.10.20.93  -  Fax. 02.76.11.01.85 

Succursale:  via Papa Gregorio XIV, 1 - 20123 MILANO    Tel. 02.86.45.52.80  -  Fax. 02.86.45.52.32  
codice fiscale: 80107950158  

e-mail: misl01000c@istruzione.it      posta certificata: misl01000c@pec.istruzione.it 
sito  web: www.liceoartisticodibrera.gov.it 

 
 
Milano, 23/10/2020                                                                                
Decreto n. 4760                                                                                              AI SIGNORI DOCENTI  

AGLI ALUNNI 
AI GENITORI DEGLI ALUNNI 

E p.c. Alla DSGA 
Al Personale ATA 

Del Liceo Artistico di Brera Di Milano 
 

E p. c. Alla Direzione Generale 
     Ufficio Scolastico Regionale  
                        Per la Lombardia 
          c.a. Dott. Augusta Celada 

 
Alla Direzione Ufficio Scolastico Territoriale Di Milano 

            Dott. Marco Bussetti 
usp.mi@istruzione.it 

 
Alla Direzione Generale Città Metropolitana di Milano 

                        Area Infrastrutture 
c.a. Dott. M.Cristina Pinoschi  

segreteria.pinoschi@cittametropolitana.milano.it 
 

Sito 
Registro Elettronico 

 
 
                  Oggetto: Decreto Attivazione Didattica a Distanza – 26 ottobre/ 16 novembre 2020 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il DPCM-Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri- del 18 ottobre 2020 
 
VISTA l’Ordinanza n.  620 del 16/10/2020 di Regione Lombardia riguardante “Ulteriori misure per 
la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 
32, comma 3, della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di Igiene e Sanità pubblica, dell’art. 
3 del Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e dell’art. 1 comma 16 del Decreto-Legge 16 maggio 2020, 
n. 33”  
 



 
 
 
 
CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio milanese; 
  
CONSIDERATO che le due sedi del Liceo di Brera sono poste al centro di Milano, contesto, in questo 
particolare momento storico, di maggiore rischio epidemiologico della nazione 
 
CONSIDERATO che una larga parte dei nostri studenti utilizza quotidianamente mezzi pubblici 
cittadini e intercomunali particolarmente affollati, nonostante gli orari di ingresso e di uscita 
diversificati 
 
CONSIDERATO il diffondersi di casi di persone contagiate tra la nostra utenza e il personale docente 
e il conseguente isolamento fiduciario delle classi di appartenenza 
 
AL FINE di contenere il diffondersi dell’epidemia da COVID-19 tra gli alunni, il personale e le loro 
famiglie 

 
         DISPONE 

 
Da lunedì 26 ottobre e fino a venerdì 13 novembre tutte le lezioni si svolgeranno in modalità DAD 
(Didattica a Distanza). 
 
Da lunedì 9 novembre a venerdì 13 novembre i docenti delle materie di indirizzo potranno svolgere 
in presenza attività laboratoriali a piccoli gruppi, previo accordi con i colleghi e con gli studenti, al 
fine di non interferire con le lezioni svolte in DAD. 
 
L’orario delle lezioni resterà invariato, ma con diversa scansione oraria e inizio delle lezioni alle 8,15, 
anziché alle 9,00, come da Piano Didattica Digitale Integrata approvato dal Collegio dei Docenti e 
dal Consiglio di Istituto, che verrà pubblicato sul Registro Elettronico del Liceo. 
 
Agli alunni DVA (Diversamente Abili) sarà assicurato l’affiancamento degli Educatori, come da orari 
stabiliti, oltre naturalmente al Docente di sostegno.  
 
Al rientro in presenza tutte le classi frequentate da oltre quindici alunni frequenteranno le lezioni in 
modalità Digitale Integrata, a gruppi alternati settimanalmente, la cui composizione sarà comunicata 
dai coordinatori di classe sul Registro Elettronico prima del rientro in presenza. 
 
Il presente Decreto resta valido fino a nuove disposizioni governative. 
 
 
 
 

          La Dirigente Scolastica  
                                                                                    Emilia Ametrano 

   
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
    ai sensi dell’art.3, c. 2 del D.lgs. n. 39/93) 

 


